
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

30.10.2018 с. Малый Бащелак № 72 

 

 

  Об утверждении условий проведения 

аукциона по продаже движимого имущества 

 

 

 

Рассмотрев представленные материалы, в  соответствии с решением 

Малобащелакского сельского Совета народных депутатов от 25.10.2018 № 26, со 

ст.23, ст.38 Устава муниципального образования Малобащелакский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края.   

п о с т а н о в л я ю :  

 1.Утвердить условия проведения аукциона по продаже движимого 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края: 

-автомобиля  УАЗ – 396254, 2006 года выпуска, VIN ХТТ39625470479528, 

модель УАЗ-396254, номер двигателя 421ЗОН*60901150, шасси № 

37410070400846, кузов № 39620070101998, цвет белая ночь, 2006 года выпуска 

(приложение 1). 

2. Утвердить форму заявки   на участие в торгах (приложение 2). 

3.Утвердить проект договора купли-продажи движимого имущества 

(приложение 3). 

  

 

  Глава   Администрации сельсовета                                             Н.В. Шумова 

 

 

 

 

 

 

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

Условия проведения аукциона по продаже движимого имущества 

 

____________по адресу: Алтайский край, Чарышский район, с.Малый 

Бащелак, ул.Центральная, 62,  Администрация Малобащелакского сельсовета 

Чарышского района Алтайского края в соответствии с постановлением 

Администрации Малобащелакского сельсовета Чарышского района Алтайского 

края № 72   от 30  октября 2018 года «Об утверждении условий проведения  

аукциона по продаже движимого имущества» проводит открытый аукцион по 

продаже движимого имущества,  принадлежащего муниципальному образованию 

Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края, используемого 

ранее Администрацией Малобащелакского сельсовета Чарышского района 

Алтайского края для исполнения полномочий. На торги выставляется: 

-автомобиль  УАЗ – 396254, 2006 года выпуска, VIN ХТТ39625470479528, 

модель УАЗ-396254, номер двигателя 421ЗОН *60901150, шасси № 

37410070400846, кузов № 39620070101998, цвет белая ночь, начальная цена 

продажи-65000 рублей, задаток для участия в аукционе-13000 рублей, шаг 

аукциона-3000 рублей; 

Условия и порядок проведения аукциона: 

 Для участия в аукционе претендент подает заявку установленного образца, 

представляет платежный документ, подтверждающий внесение задатка.    

 Заявка должна содержать: 

а) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на 

официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона выписку из единого 

государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию 

такой выписки (для юридических лиц), полученную не ранее чем за шесть месяцев 

до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении 

аукциона выписку из единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для 

индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих 

личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на 

русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или 

физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с 

законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), 

полученные не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном 

сайте торгов извещения о проведении аукциона; 

б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий 

от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об 

избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в 

соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от 

имени заявителя без доверенности (далее - руководитель). В случае если от имени 



заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать 

также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную 

печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических 

лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально 

заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность 

подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в 

аукционе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого 

лица; 

в) копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц); 

г) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого 

решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для 

совершения крупной сделки установлено законодательством Российской 

Федерации, учредительными документами юридического лица и если для 

заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения 

договора являются крупной сделкой; 

д) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического 

лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - 

юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии 

конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении 

деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях; 

  Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о 

задатке в соответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки и 

перечисление задатка на Р/СЧ 40302810501733005804,УФК по Алтайскому краю  

(Администрация Малобащелакского сельсовета Чарышского района Алтайского 

края л/с 05173032670) ИНН 2288001056, КПП 228801001, , БИК 040173001, 

ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ Г.БАРНАУЛ, не позднее _________года являются 

акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в 

письменной форме; 

 Администрация Малобащелакского сельсовета Чарышского района  Алтайского 

края имеет право отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за 5 дней до 

даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе;  

 Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую  

цену; 

 Победитель аукциона   обязан подписать договор купли-продажи в течение 5  

рабочих дней с даты подведения итогов аукциона .   

 Денежные средства, полученные от победителя торгов  в счет оплаты задатка 

засчитываются в счет оплаты приобретаемого имущества;  участникам, аукциона за 

исключением его победителя, - возвращаются в течение 5 календарных дней со дня 

подведения итогов аукциона; 

 В случае, если победитель торгов   уклонился от подписания договора в 

установленный срок, внесенный таким участником задаток не возвращается; 

consultantplus://offline/ref=D2F6F48F2C2CD4B86C81E829FC8F6E97496B4ED7E1ED4C380043339288DE3B606E0E80A98028g8H


 При заключении и исполнении договора изменение условий договора, 

указанных в документации об аукционе, по соглашению сторон и в одностороннем 

порядке не допускается;  

 Оплата приобретенного имущества производится в течение 5 рабочих дней с 

даты подписания договора купли – продажи; 

 Осмотр претендентами имущества осуществляется в течение срока приема 

заявок в рабочие дни с 9-00 до 17-00 по адресу: Алтайский край, Чарышский 

район, с. Малый Бащелак, ул. Центральная, 62. 

 Прием заявок и документов, необходимых для участия в аукционе , 

ознакомление с документами,   в том числе проектом договора купли-продажи и 

порядком проведения аукциона производятся со дня, следующего за днем 

публикации извещения на сайте www.torgi.gov.ru, но не позднее _________в 

рабочие дни с 9-00 до 17-00 (в пятницу до 16-00) по адресу:  Алтайский край, 

Чарышский район, с. Малый Бащелак, ул. Центральная, 62. 

Информация размещена на сайтах www.torgi.gov.ru,  charysh.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


Приложение 2  

 

                                                                              Главе Администрации 

                                                                  Малобащелакского сельсовета  

Чарышского района Алтайского края 
                                          Н.В. Шумовой 

 

 

ЗАЯВКА 

1. Ознакомившись с извещением о проведении торгов по продаже автомобиля 

____________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

 принадлежащего муниципальному образованию Малобащелакский сельсовет 

Чарышского райоан Алтайского края, (далее «Имущество»), опубликованным на сайте 

www.torgi.gov.ru, и с содержанием Порядка проведения конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 

права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального 

имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, 

утвержденного Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67,  а   также изучив предмет 

торгов,  

для юридических лиц: 

___________________________________________________________________________, 

(наименование) 

в лице ______________________________________________________________________, 

действующего на основании Устава (доверенности № _____ от «___»________________,  

 

для физических лиц 

____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

(паспорт серии _________ №_________, выдан __________________________________ 

___________________________________________ ________г., зарегистрирован по адресу: 

_____________________________________________________________________,  

 (далее  - «Заявитель) просит принять настоящую заявку на участие в торгах,  

проводимых Администрацией Малобащелакского сельсовета Чарышского района 

Алтайского края ___________ 2018 г. в_______ мин.  по адресу: Алтайский край, 

Чарышский район, с. Малый Бащелак, ул.Центральная, 62.    

2. Подавая  настоящую заявку на участие в торгах, Заявитель  обязуется соблюдать 

условия проведения торгов, содержащиеся в указанном выше извещении о проведении 

торгов. 

3. Настоящим  Заявитель  подтверждает, что он ознакомлен с проектом договора 

купли-продажи, условия которого определены в качестве условий договора 

присоединения, и принимает его полностью. 

4. В случае признания победителем торгов  Заявитель  обязуется: 

 подписать упомянутый выше договор купли-продажи в срок, составляющий не менее 

10 дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола конкурса либо 

протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе в случае, если конкурс признан 

несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в конкурсе либо 

признания участником конкурса только одного заявителя, и не более 20 дней после 

завершения конкурса и оформления протокола; участник, сделавший предпоследнее 

http://www.torgi.gov.ru/


предложение о цене, в случае отказа победителя конкурса от подписания договора купли-

продажи обязан подписать договор купли-продажи по последней предложенной этим 

участником цене в течение 10 дней с момента получения экземпляра протокола об отказе 

от заключения договора и проекта договора купли-продажи; 

 произвести оплату по договору купли-продажи в порядке и сроки, установленные 

извещением о проведении торгов. 

5. Администрация Малобащелакского сельсовета  не несет ответственности за 

ущерб, который может быть причинен  Заявителю отменой торгов. 

6. Заявитель вправе отозвать заявку в любое время до установленных даты и 

времени начала рассмотрения заявок на участие в аукционе. В случае если было 

установлено требование о внесении задатка, организатор аукциона обязан вернуть задаток 

указанному заявителю в течение пяти рабочих дней с даты поступления организатору 

аукциона уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе. 

7. Местонахождение, номер телефона, адрес электронной почты и банковские 

реквизиты Заявителя для возврата задатка: 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

  

Подпись Заявителя 

(полномочного представителя  Заявителя) 

 

_______________ / ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Время и дата принятия заявки: 

 

Час. _______ мин. _______ «____» ____________________ 2018 г. 

 

Регистрационный номер заявки: № ___________ 

 

 

Подпись уполномоченного лица   

 

_____________________ / _______________________ / 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Приложение 3 

                       

 

Договор  

купли-продажи  

 

с. Малый Бащелак                                                       «___»  _____ 2018 г. 

 

Администрация Малобащелакского сельсовета Чарышского района 

Алтайского края от лица муниципального образования Малобащелакский  

сельсовет Чарышского района Алтайского края в лице главы Администрации 

сельсовета Шумовой Нины Васильевны, действующей на основании Устава 

муниципального образования Малобащелакский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края, именуемая в дальнейшем Продавец, с одной стороны, 

________________именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, в 

соответствии с протоколом проведения аукциона от _________ 2018 №____  , 

подписали настоящий договор купли - продажи о нижеследующем: 

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

 

1.1.  Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель 

обязуется принять и оплатить движимое имущество – автомобиль УАЗ – 396254, 

2006 года выпуска, VIN ХТТ39625470479528, модель УАЗ-396254, номер 

двигателя 421ЗОН *60901150, шасси № 37410070400846, кузов № 39620070101998, 

цвет белая ночь, 2006 года выпуска, (далее «Имущество»). 

1.2. Имущество принадлежит на праве собственности муниципальному 

образованию Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края, 

использовалось  Администрацией Малобащелакского сельсовета Чарышского 

района Алтайского края для исполнения полномочий в соответствии с 

Федеральным законом № 131-ФЗ 

1.3. Имущество реализуется на основании решения Малобащелакского 

сельского Совета народных депутатов от  25.10.2018 № 26 

 

2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ 

 

2.1. Стоимость Имущества составляет _________________________ рублей. 

Оплата производится в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания 

настоящего Договора. Денежные средства перечисляются на р/с Продавца по 

следующим реквизитам: УФК по Алтайскому краю  (Администрация 

Малобащелакского сельсовета Чарышского района Алтайского края), л/сч 

03173032670, ИНН 2288001056, КПП 228801001, ОКТМО 01658422, БИК 

040173001, ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ Г.БАРНАУЛ, Р/СЧ 40204810400000005804.  

2.2. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате 

Имущества является поступление денежных средств на лицевой счет Продавца. 

2.3. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного 

лицевого счета Продавца, подтверждающей поступление денежных средств в счет 

оплаты Имущества. 

 



3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА 

 

3.1. Имущество передается по месту его нахождения – Алтайский край, с. 

Малый Бащелак. 

3.2. Передача Имущества Покупателю осуществляется по передаточному 

акту после выполнения Покупателем обязательств по оплате Имущества в 

соответствии с п. 2.1 настоящего Договора.  

3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение пяти рабочих 

дней со дня его оплаты. Обязанность по передаче Имущества Покупателю 

считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение 

Покупателя. Имущество считается предоставленным в распоряжение Покупателя, 

если в предусмотренный настоящим пунктом срок Покупатель осведомлен о 

готовности Имущества к передаче в месте его нахождения. 

На момент подписания настоящего Договора Покупатель ознакомился с 

документами, техническим и юридическим состоянием приобретаемого 

Имущества, подтверждает его соответствие обычно предъявляемым требованиям к 

такого рода имуществу с учетом его износа, возможностью использования его по 

прямому назначению, претензий не имеет. 

3.4. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента  

предоставления  Имущества в распоряжение Покупателя. 

3.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения  Имущества 

переходит к Покупателю с момента предоставления  Имущества в распоряжение 

Покупателя. 

 

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

 

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по 

настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором. 

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет 

оплаты Имущества в сумме и сроки, указанные в ст. 2 настоящего Договора, 

считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В 

этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по 

настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия 

настоящего Договора. При этом Покупатель теряет право на получение 

Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения 

о расторжении настоящего Договора не требуется. 

4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в 

установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает Продавцу пеню в 

размере 0,1 % от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не 

более 5 % от этой стоимости.  

 

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 

 

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, и 

прекращает свое действие при: 

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств; 



- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и 

настоящим Договором случаях; 

- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны 

только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны 

надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон. 

5.3. Все уведомления и сообщения должны составляться в письменной 

форме. 

5.4. На обязательства Сторон, возникшие при исполнении настоящего 

Договора, статья 410 ГК РФ не распространяется. 

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, 

Стороны руководствуются федеральным законодательством. 

5.6. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, 

не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут решаться путем 

переговоров на основании федерального законодательства. 

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры 

разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством. 

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

6.1. Настоящий Договор составлен в двух (по одному для каждой Стороны) 

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. 

7. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

 

Продавец:  

 Администрация Малобащелакского 

сельсовета Чарышского района 

Алтайского края 

 

 

 

 

 

Глава Администрации сельсовета 

_______________________Н.В. Шумова 

М.П. 

        Покупатель:   

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

        _______________  

 

 

 

 

 



 
Приложение  

к договору купли-продажи от____.2018 № 1 

 

 

 

 

 

АКТ 

Приема-передачи 

 

Администрация Малобащелакского сельсовета Чарышского района 

Алтайского края от лица муниципального образования Малобащелакский 

сельсовет Чарышского района Алтайского края в лице главы Администрации 

сельсовета Шумовой Нины  Васильевны, действующей на основании Устава 

муниципального образования Малобащелакский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края, именуемая в дальнейшем Продавец, передала, а 

___________________именуемый в дальнейшем Покупатель, принял автомобиль 

УАЗ – 396254, 2006 года выпуска, VIN ХТТ39625470479528, модель УАЗ-396254, 

номер двигателя 421ЗОН *60901150, шасси № 37410070400846, кузов № 

39620070101998, цвет белая ночь, 2006 года выпуска.  Покупатель ознакомился с 

техническим состоянием автомобиля до проведения аукциона,  претензий к 

продавцу не имеет. 

 

Продавец:  

 Администрация Малобащелакского 

сельсовета Чарышского района 

Алтайского края 

 

 

 

 

 

Глава Администрации сельсовета 

_______________________Н.В. Шумова 

М.П. 

        Покупатель:   

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

        _______________  

 
 


